MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 186/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA COM FINANCIAMENTO IFMG -

CAMPUS OURO PRETO
DEMANDA LIVRE

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, tendo em vista o Termo de posse do dia
23/10/2023, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o Resultado FINAL do Edital nº 186/2025 - Processo de Seleção de Projetos de Pesquisa com
financiamento - Demanda Livre - IFMG Campus Ouro Preto, conforme se gue:

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/06/2025

Resultado Final – Edital nº 186/2025 (Nota Final = (Projeto × 0,8) + (Currículo × 0,2)

CANDIDATO(A) NOTA
PROJETO

NOTA
CURRÍCULO

NOTA
FINAL SITUAÇÃO

Denilson Junio
Marques Soares 96,75 100 97,4 Aprovado (com

bolsa)

Pedro Luiz
Teixeira de
Camargo

93,25 100 94,6 Aprovado (com
bolsa)

Alex de Carvalho 88,67 100 90,94 Aprovado (com
bolsa)

Geralda
Aparecida de
Carvalho Pena

91,25 87,1 90,42 Aprovado (com
bolsa)

Regis Eduardo
Martins 99,25 70 93,4 Aprovado (com

bolsa)

Juliana Miranda
Soares Campos 97,25 65 90,8 Aprovado (com

bolsa)

Andre Monteiro
Klen 92,75 56,3 85,46 Aprovado (com

bolsa)

Laís Maria de
Oliveira 97,5 33,4 84,68 Aprovado (com

bolsa)

Ana Elisa Costa
Novais 97,83 26,3 83,52 Aprovado (com

bolsa)

Januaria Fonseca
Matos 92,5 43,7 82,74 Classificado

Lara Toledo
Cordeiro Ottoni 93 34,8 81,36 Classificado

Elke Beatriz
Felix Pena 92 23,2 78,24 Classificado

Thiago Neves
Mendonça 86,33 39,4 76,94 Classificado

Marcelo
Henrique
Nogueira Diana

90,38 15 75,3 Classificado

André Luis
Barroso Almeida 86,5 28,3 74,86 Classificado

Luccas Ribeiro
do Couto 88,75 1,2 71,24 Classificado

Luciano Miguel
Moreira dos
Santos

79 24,8 68,16 Classificado

Bruno Rafael
Camargos de
Oliveira

81,83 7,8 67,02 Classificado

Daniele Pires
Magalhaes 80,25 12,5 66,7 Classificado

Caroline
Delpupo Souza – – – Desclassificado

(3.1.3)

Ouro Preto, 09 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 09/06/2025, às 16:23, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2341637 e o código CRC E3D17BA9.

23213.000081/2025-12 2341637v1